

I/S Assentoft Vandværk

Referat af ordinær generalforsamling

Torsdag den 23. februar 2023 kl. 19.00 blev der i Borgerhuset i Assentoft afholdt ordinær generalforsamling med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Forelæggelse af regnskab til godkendelse
4. Forelæggelse af budget til godkendelse
5. Indkomne forslag
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen
7. Valg af suppleanter til bestyrelsen
8. Valg af revisor og suppleant
9. Eventuelt

Velkomst ved formand Anders O.

1. Valg af dirigent

Formanden for bestyrelsen foreslog Erik Engvang som dirigent, der blev valgt. Dirigenten takkede for valget og gik straks over til at påse, om generalforsamlingen var lovlig indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

Generalforsamlingen blev indvarslet på hjemmesiden rettidigt på hjemmesiden samt i lokalavisen.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt varslet.

2. Bestyrelsens beretning.

Bestyrelsens beretning 2022 Assentoft Vandværk a.m.b.a.

Indledning	2022 har været et mere normalt hvor vi endeligt har været fri for coronaens præg på hverdagen. Vi har i værket haft et stabilt år, hvor der dog er truffet flere beslutninger og være en række forhold at forholde sig til. I perioden har jeg virket som formand og Henrik har været næstformand. Det har været det første år, hvor vi har omfattet det tidligere Drastrup Mark vandværk. Hvis der er interessenter derfra så velkommen til. Vi har kunnet mærke, at samfundets omdrejninger er løjet lidt og i årets løb er det "kun" blevet til 4 nye tilslutninger.
Forbrug	Helt ovre coronaens præg er vi nok ikke, for vort vandforbrug i 2022 har været noget ændret i forhold til tidligere. Der er solgt en vandmængde på godt 198.000 m³. Det er et vandforbrug der jo også har omfattet interessenterne i det tidligere Drastrup Mark, så det er et markant fald. Sidste år solgte vi alene i Assentoft lige over 200.000m³. Vi har tolket det derhen, at folk har søgt mere ud og væk fra hjemmet i 2022, måske som et udslag vi endelig var fri af coronaen. Vi tror naturligvis også at folk bliver mere og mere miljøbevidste, men der er tale om et markant fald i forhold til de tidligere år. Oppumpningen af vand er i en del af året gennemført både i Assentoft og i Drastrup. Vi valgte dog i samråd med vores rådgiver at indstille oppumpningen i Drastrup, da vandkvaliteten begyndte at udfordre. Det har været et sæsonmæssigt problem derude, og efter en ekstern vurdering af forholdene blev det valgt at lukke oppumpningen ned. Siden har værket i Assentoft forsynet.

Spild	Spildet plejer vi jo lige og vende. Hvor meget produceret og udpumpet vand forsvinder i nettet. Dette har jo tidligere være noget broget, men nu er alle vandmålere skiftet, og tallene er nu meget stabile. Vores spild er i 2022 nede på 1,3%. Det er igen meget lavt og noget vi kan være trykke i.
Ledninger	På ledningsfronten har vi ikke været i gang med større sammenhængende renoveringer. Der er lagt ledninger ved den mindre udstykning, der har været i Hørning og ellers lavet løbende vedligehold, når der har været udfordringer. Vores system med automatiske ledningsbesvarelser og det digitale ledningsnet bliver løbende opdateret med nye indmålinger. Det fungerer godt, og vi er der, at vi opfylder de krav, der stilles i den nye lov LER2, der træder i anvendelse 30. juni. På vores hjemmeside kan ledningsnettet ses, så hvis der er tvivl om overflade vand kan relateres til vores net, så kan man derinde se om det kan være tilfældet.
Vandkvalitet	Vores vandkvalitet er fortsat i top. I Drastrup var vi som nævnt udfordret af begyndende kim og valgte af lukke oppumpningen. Det er rentvandstanken der er udfordret og videre vedligehold af denne er ikke rentabel. I Assentoft har værket leveret stabil god kvalitet. Vi har i år ikke analyseret for nye miljøfremmede stoffer, da vi tidligere har undersøgt for hvad der er risiko for og der ikke tegn på pesticider, PFAS eller andet i vandet. Vores analysestrategi er klar – vi analyserer for det der muligt og relevant, også selv om dette måske ikke endnu er et krav fra myndigheden. I løbet af året blev vi på værket udfordret af vandfordelingen i vores rentvandstanke. Det viste sig, at en intern pumpe var ved at stå af, og denne er skiftet. Ellers er kapaciteten af værket er tillige undersøgt af vores faste rådgiver WSP, der melder at værket ligger med en væsentlig restkapacitet, og vores systemer ellers ikke er udfordret. Sikringen af det boringsnære beskyttelsesområde BNBO er noget der pågår. Alle producerende vandværker er blevet pålagt at indgå frivillige aftaler med erhverv der i området erhvervsmæssigt benyttet pesticider. Ved os er der to berørte landmænd hvor aftalerne er ved at blive indgået. Det er ikke noget der direkte har økonomisk betydning for os, da vi har meldt os ind i VPU, der varetager den økonomisk erstatning, og deltager i aftaleindgåelsen. Det er klart at det ikke er nemt at blive indskrænket og det er vi fuldt ud klar over, men sådan er situationen. Vi har en god dialog med parterne og glade for tilgangen. Vi vil så her påpege, at der i vores BNBO-område ligger en stor andel af private matrikler, som pt. ikke er omfattet af sprøjtningspåbud. Det er formentlig noget der kommer, men vi kan kun opfordrer til, at man er bevidste herom og undlader at sprøjte. Her i foråret gennemfører og afslutter vi en kampagne for sprøjtefri haver ved uddeling af pjecer m.m. og håber det tages ind. Det er en kampagne der er styret via VPU, da det er en fælles ting for alle værker med private haver i BNBO-områderne.
Sammenlægning	Der er generelt meget pres på vandværker med BNBO-arbejdet, klargøring til LER2 øget pres på de enkelte bestyrelser. Vi er et stærkt og forholdsvis stort værk der fungerer godt. I vores snakke med de mindre tilstødende værker er der en flere af dem, der har spurgt om muligheden om at blive sammenlagt med Assentoft Vandværk. De er udfordret af en række forhold lige fra bestyrelse til vandkvalitet. Vi er åbne i dialogen og flere sammenlægninger vil givet vis komme over tid. Vi arbejder i en sådan situation ud fra forskrifterne for sammenlægning. Der er udarbejdet af organisationen Dansk Vandværker. Princippet følger den tese, at vi som interessenter ikke må blive økonomisk dårligere stillet i processen. I og med vi står med en væsentlig restkapacitet ser vi ikke vores levering af yderligere vandmængde som en udfordring.
Vandsektorloven	Vi tidligere har gået en del op i vandsektorlovens betydning når vi runder 200.000 solgte m3. Det gjorde vi sidste år, så vi var ved at kører det hele i stilling, da ændringerne træder i kraft når salget overstiger 2 år i træk. Men selv med sammenlægningen med Drastrup Mark kommer vi altså igen under, så udfordringerne er i hvert fald udskudt 2 år mere. Rent regnskabsteknisk er de revisorer vi har tilkøbt meget trygge ved vores nuværende regnskabsform.
Forsyningssikkerhed	Vores fokus har i år været sikring af forsyningssikkerheden. Som vi meddelte sidste år arbejdes der konkret med en plan om at etablere et nyt værk i Drastrup, hvor vi udnytter den gamle kildeplads fra Drastrup Mark. Vi har fundet vores overordnede rådgiver til at hjælpe os igennem processen. Vi har haft både NIRAS og vores normale rådgiver til at give pris på processen og vores valg er faldt på WSP til at varetage opgaven. På nuværende stadi er der gennemført geoelektriske undersøgelser for at fastlægge mulig placering af borer. Vi satser på, at vi kan flytte selve borerne lidt væk fra Grenåvej for at imødegå risikoen for forurening den vej. Undersøgelserne viser indtil nu, at der skulle være godt vand i skoven nord for Grenåvej og vi har en boringsansøgning ved myndigheden for at få tilladelse til at gennemføre en prøveboring med henblik på at fastlægge vandkvalitet og mængde. Det er WSP der styrer processen og vi er taknemmelige over positiv tilgang fra lodsejer. Processen kører og vi udfører formentlig prøveboringen i starten af foråret. Hvis alt går vel herefter køres der videre med fastlæggelse af hvordan vi ser værket udført og der vil blive udarbejdet et udbud til entreprenørerne at give pris efter. Der er i vores vedtægter ikke indlagt begrænsninger på bestyrelsens økonomiske råderum så beslutningen om iværksættelse af

byggeriet er ikke behæftet med et krav om en generelforsamlingsbeslutning. Så hvis alt går vel starter processen når den tid kommer. Der vil naturligvis blive orienteret i videst muligt omfang.

Afslutning

Vi har et setup kører som vanligt med at Michale Mose varetager forbrugerregnskabet. Alle interessenter er lagt ind i samme system.

Anker sikrer, at værket og ledningsnettet kører sikkert fremad, så som I nok også kan fornemme så kører det.

Vi startede året med at diskutere forholdet omkring aflønning som blev bragt op på sidste generalforsamling. Den forøgelse vi i bestyrelsen kom frem til blev en fordeling mellem formand og næstformand. Det gør at vi i det daglige virke har lidt større spænderum at arbejde i og det har været positivt.

Jeg vil sluttelig takke den øvrige del af bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde i 2022.

Efter beretningen blev der ikke stillet spørgsmål fra salen

Beretningen blev taget til efterretning.

3. Forelæggelse af regnskab til godkendelse

Forelæggelse af regnskab ved Kirsten.

Herefter blev regnskabet godkendt af forsamlingen.

4. Forelæggelse af budget til godkendelse

Forelæggelse af budget ved Kirsten. Udgangspunkt som 2022 med små justeringer, virksomheden kører stabilt.

Taksterne bliver uændrede i år

Budgettet blev godkendt af forsamlingen.

5. indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

På valg er:

- Simon Pedersen
- Keld Jensen
- Tom Skjøt Holmberg
- Svend Aage Hansen

Svend Aage Hansen ønskede ikke genvalg som de øvrige. Lars Gregersen blev foreslået og valgt ind.

Alle blev valgt uden andre opstillede.

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen

Jonas Bødker-Iversen var villig til genvalg. Svend Aage Hansen var villig til suppleantpost.

Begge blev valgt uden øvrige kandidater.

8. Valg af revisor og suppleant

På valg som revisor var Kristen Kold, der var villig til genvalg. Kristen blev valgt uden modkandidat.

Som revisorsuppleant opstillede Henrik Tind, der blev valgt uden modkandidat.

9. Eventuelt

Der var et spørgsmål omkring PFAS. Anders O. kunne oplyse, at der i en længere periode har været foretaget kontrol af vandet i forhold til PFAS og en lang række andre stoffer. Der er ikke fundet PFAS i vandprøverne.

Derudover var der en uformel snak uden egentlige konkrete spørgsmål.



Erik Engvang

Dirigent



Henrik Birch-Præst

Referent